
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 
EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria Nº 001/2024 – EEMTI RAIMUNDO DA CUNHA BRITO – INEP 23236507  
 

O Diretor Escolar da EEMTI RAIMUNDO DA CUNHA BRITO, INEP: 23236507, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 

006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na 

Portaria nº 006/2024 - EEMTI RAIMUNDO DA CUNHA BRITO, de 09 de janeiro de 

2024, RESOLVE: 

1. Retificar o Art. 4º da Portaria nº 001/2024 no que se refere à composição da Banca 

avaliadora do Plano de Aula, conforme segue. 

1.1 No Art. 4º, onde se lê:  

 

Art. 4º Ficam designados para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 

2.3 e 5.2.2 do Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes: 

Área de Linguagens e suas Tecnologias 

 Ana Cláudia Lima de Almeida (Professora efetiva de Língua Portuguesa) 

 Paulo César da Cunha (Coordenador Escolar) 
 
Área de Ciências da Natureza e suas Tecnologias 

 Antônio George Pinto Martins (Professor efetivo de Física) 

 Paulo César da Cunha (Coordenador Escolar) 
 
Área de Ciências Humanas e Sociais Aplicadas 

 Ana Cristina Azevedo Lima (Professora efetiva de Geografia) 

 Paulo César da Cunha (Coordenador Escolar) 
 
Área de Matemática e suas Tecnologias 

 Paulo Robson Rodrigues de Brito (Professor efetivo de Matemática) 

 Paulo César da Cunha (Coordenador Escolar) 
 
Itinerários Formativos 

 Ana Cláudia Lima de Almeida (Professora efetiva de Língua Portuguesa) 

 Paulo César da Cunha (Coordenador Escolar) 
 
Ambientes e Serviços de Apoio Pedagógico 

 Jonas Rodrigues de Brito (Diretor Escolar) 

 Paulo César da Cunha (Coordenador Escolar) 
  

Leia-se:  

 



Art. 4º Ficam designados para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 

2.3 e 5.2.2 do Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes: 

Área de Linguagens e suas Tecnologias e Itinerários Formativos 

 Ana Cláudia Lima de Almeida (Professora efetiva de Língua Portuguesa) 

 Paulo César da Cunha (Coordenador Escolar) 
 
Área de Ciências da Natureza e suas Tecnologias, Itinerários Formativos e 
Ambiente de Apoio Pedagógico (LEC) 

 Antônio George Pinto Martins (Professor efetivo de Física) 

 Paulo César da Cunha (Coordenador Escolar) 
 
Área de Ciências Humanas e Sociais Aplicadas e Itinerários Formativos 

 Ana Cristina Azevedo Lima (Professora efetiva de Geografia) 

 Jonas Rodrigues de Brito (Diretor Escolar) 
 
Área de Matemática e suas Tecnologias e Itinerários Formativos 

 Paulo Robson Rodrigues de Brito (Professor efetivo de Matemática) 

 Jonas Rodrigues de Brito (Diretor Escolar) 
 

Isso em virtude da necessidade de reorganização da banca avaliadora para atender 

em tempo hábil o quantitativo de candidatos inscritos, sem prejuízo às datas previstas 

no cronograma de atividades constante no art. 7º da Portaria nº 001/2024.  

 

Graça/CE, 16 de janeiro de 2024. 
 

 
 


